



نموذج رقم (.....1.....)

Form No. (...1..)

نموذج إعلان البيانات المالية المرحلية عن الربع الأول للشركات المدرجة في سوق الكويت للأوراق المالية

**First Quarter Interim Financial Statements Disclosures form of the Companies Listed in Kuwait Stock Exchange**

- فترة التسعة أشهر المنتهية في : 2016 /03 / 31
- اسم الشركة : شركة نقل وتجارة المواشي.....
- رمز الشركة : مواشي.....
- رقم الشركة : 701.....
- النشاط / الأنشطة الرئيسية للشركة :

..... السلع الاستهلاكية.....  
.....

Activity/ Main activities of the company:

..... Consumed goods.....  
.....

نود إفادتك بأن مجلس إدارة الشركة قد اجتمع يوم...الاربعاء... الموافق 4 / 05 / 2016 في تمام الساعة الواحدة ظهراً ، و اعتمد البيانات المالية المرحلية عن الربع الأول لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 / 03 / 2016 .. ، وفقاً لما يلي :-

We would like to inform you that the Company's board of directors has held a meeting on Wednesday Date 04/05/2016 at 1:00 pm, and has approved the Company's interim financial statements for the three month period ended at 31/03/2016. In accordance to the following:

نموذج رقم: QF-FSA-0101-A	إصدار رقم: 1	تاريخ الإصدار: 05/5/15	مراجعة رقم: 4	تاريخ المراجعة: 2015/8/14	صفحة 1 من 5
--------------------------	--------------	------------------------	---------------	---------------------------	-------------

النسبة المئوية للتغير Change %	الربح الأول - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 / 03 / 2015 . (الفترة المقارنة) First quarter- three month period ended at 31 /03/2015 (Comparative period) Amounts in Kuwaiti Dinars	الربح الأول - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 / 03 / 2016 . (الفترة الحالية) First quarter- three month period ended at 31/03/2016 (Current period) Amounts in Kuwaiti Dinars	البيان Statement
%(4.04)	952,022	913,515	• <u>بيان الدخل المجموع</u> • <u>Consolidated Statement of Income</u> صافي الربح / (الخسارة) * Net profit/(loss)*
%(3.96)	4.55	4.37	• <u>ربحية / (خسارة) السهم - فس**</u> Earnings per share - fils**
%(31.09)	13,706,673	9,444,966	• <u>بيان الإيرادات والأرباح التشغيلية</u> • <u>Statement of Revenue &amp; Operating Profit</u> إجمالي الإيرادات التشغيلية
%40.77	702,258	988,572	Total operating revenue صافي الربح / (الخسارة) التشغيلي Net Operating Profit/(loss)





بيان المركز المالي	Statement of Financial Position		
الموجودات المتداولة	37,483,018	37,574,982	%(0.244)
إجمالي الموجودات	43,919,076	43,020,036	%2.089
المطلوبات المتداولة	3,363,064	5,911,901	%(43.11)
إجمالي المطلوبات	4,804,445	7,569,571	%(36.52)
إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم	39,114,631	35,450,465	%10.336
Total equity attributable to the owners of the parent Company			

\*صافي الربح (الخسارة) هو الخاص بمساهمي الشركة الأم.

\*Net profit ( loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company

\*\* ربحية (خسارة) السهم الأساسية.

\*\*Basic Earnings per Share



- يعود سبب الارتفاع / (الانخفاض) في صافي الربح / (الخسارة) إلى :  
الانخفاض في حجم المبيعات الخارجية.
- : Decrease in Volume of International Sales.

- بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ لا شيء دينار كويتي.
- Total revenues realized from dealing with related parties amounting to KD Zero
- بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 64,258 دينار كويتي.
- Total expenditures incurred from dealing with related parties amounting to KD 64,258

**(2) الإيرادات التشغيلية للشركة : Company's Operating Revenues**

الربع الثالث - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 2015 / 03 / 31 (الفترة المقارنة)		الربع الثالث - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 2016 / 03 / 31 (الفترة الحالية)		النشاط activity
Third quarter- three month period ended at 31/03/2015 (Comparative period)		Third quarter- three month period ended at 31/03/2016 (Current period)		
النسبة إلى إجمالي الإيرادات Percentage to total revenues	المبلغ بالدينار الكويتي Amount in Kuwaiti Dinars	النسبة إلى إجمالي الإيرادات Percentage to total revenues	المبلغ بالدينار الكويتي Amount in Kuwaiti Dinars	
%99.50	13,637,619	%98.46	9,299,976	إيرادات النشاط
%0.50	69,054	%1.54	144,990	إيرادات أخرى

يقصد بالإيرادات التشغيلية جميع الإيرادات الناتجة عن الأنشطة الرئيسية للشركة و ذلك وفقاً لمعايير المحاسبة الدولية.

*(Handwritten signature)*



Operating revenues represents all revenues resulting from the Company's main activities recognized in accordance with the international Accounting Standards.

(3) تفاصيل (التحفظات / التأكيدات على بعض الجوانب / الفقرات توضيحية) الواردة في تقرير مراقبي الحسابات :

لا يوجد

Details of : ( qualifications, emphases of matters, and explanatory paragraphs) included in the auditors' report.

Nil

توقيع و ختم الشركة  
Company's signature and seal  
.....



صفحة 5 من 5	تاريخ المراجعة: 2015/8/14	مراجعة رقم: 4	تاريخ الإصدار: 05/5/15	إصدار رقم: 1	نموذج رقم: QF-FSA-0101-A
-------------	---------------------------	---------------	------------------------	--------------	--------------------------

(الشطبي وشركاه)  
برج الراجية 2، الطابق 23-24، الشرق  
ص.ب 1753  
الصفاءة 13018  
الكويت  
ت: +965 22275777  
فاكس: +965 22275888

برج الشهيد، الدور السادس  
شارع خالد بن الوليد، شرق  
ص.ب: 25578، الصفاءة 13116  
الكويت  
تليفون: +96522426999  
فاكس: +96522401666  
www.bdo.com.kw

#### السادة/ أعضاء مجلس الإدارة

شركة نقل وتجارة المواشي شركة مساهمة كويتية عامة  
دولة الكويت

#### تقرير مراجعة المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة

##### مقدمة

لقد راجعنا بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع المرفق لشركة نقل وتجارة المواشي شركة مساهمة كويتية عامة ("الشركة الأم") وشركاتها التابعة (بشار إليها مجتمعة "بالمجموعة") كما في 31 مارس 2016، والبيانات المرحلية المكثفة المراجعة للدخل والدخل الشامل والتغيرات في حقوق الملكية والتدفقات النقدية ذات الصلة لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في ذلك التاريخ. إن إدارة الشركة الأم هي المسؤولة عن إعداد وعرض هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34 "التقارير المالية المرحلية". إن مسئوليتنا هي إبداء استنتاج حول هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة بناءً على مراجعتنا.

##### نطاق المراجعة

لقد قمنا بمراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي المطبق على مهام المراجعة 2410 "مراجعة المعلومات المالية المرحلية من قبل مراقب الحسابات المستقل للمنشأة". تتضمن مراجعة المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة، بصفة رئيسية، توجيه الاستفسارات إلى الموظفين المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية وتطبيق إجراءات المراجعة التحليلية وإجراءات المراجعة الأخرى. إن نطاق المراجعة أقل بشكل جوهري من نطاق التدقيق الذي يتم وفقاً لمعايير التدقيق الدولية و بالتالي لا يمكننا الحصول على تأكيد بأننا على دراية بكافة الأمور الهامة التي يمكن تحديدها من خلال التدقيق. لذلك فإننا لا نبدي رأياً يتعلق بالتدقيق.

##### الاستنتاج

استناداً إلى مراجعتنا، فإنه لم يرد إلى علمنا ما يجعلنا نعتقد بأن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة المرفقة لم يتم إعدادها، من كافة النواحي المادية، وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي 34 "التقارير المالية المرحلية".

##### تقرير حول مراجعة المتطلبات القانونية و الأمور التنظيمية الأخرى

بالإضافة إلى ذلك، وبناءً على مراجعتنا، فإن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المراجعة متفقة مع الدفاتر المحاسبية للشركة الأم. كذلك، لم يرد لعلمنا ما يشير إلى حدوث مخالفات خلال فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2016 لأحكام قانون الشركات رقم 1 لسنة 2016 واللائحة التنفيذية، أو عقد التأسيس والنظام الأساسي للشركة الأم وتعديلاتهما، على وجه يؤثر مالياً في نشاط المجموعة أو في مركزها المالي المجمع.

خالد إبراهيم الشطبي  
رخصة رقم 175 (أ)  
برايس وترهاوس كوبرز  
(الشطبي وشركاه)

قيس محمد النصف  
مراقب حسابات ترخيص رقم 38 فئة "أ"  
BDO النصف وشركاه

الكويت في: -----2016

بيان المركز المالي المرحلي المكتف المجمع (غير مدقق)  
كما في 31 مارس 2016  
(جميع المبالغ بالدينار الكويتي)

31 مارس 2015	31 ديسمبر 2015 (مدققة)	31 مارس 2016	إيضاحات
			<b>الموجودات</b>
			<b>الموجودات غير المتداولة</b>
3,806,631	3,866,863	3,970,620	ممتلكات ومنشآت ومعدات
454,178	495,684	568,312	إستثمارات في شركات زميلة
1,184,245	1,114,406	1,097,126	5 إستثمارات متاحة للبيع
-	-	800,000	6 إستثمارات محتفظ بها حتى تاريخ الاستحقاق
5,445,054	5,476,953	6,436,058	
			<b>الموجودات المتداولة</b>
4,863,983	5,852,976	5,803,009	7 مخزون
17,885,936	10,563,853	13,435,471	8 ذمم تجارية مدينة و ذمم مدينة أخرى
8,885,242	6,994,789	3,588,880	9 إستثمارات بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة
5,939,821	14,236,479	14,655,658	10 النقد و النقد المعادل
37,574,982	37,648,097	37,483,018	
43,020,036	43,125,050	43,919,076	
			<b>مجموع الموجودات</b>
			<b>حقوق الملكية والمطلوبات</b>
			<b>حقوق الملكية</b>
21,659,057	21,659,057	21,659,057	رأس المال
4,967,805	4,967,805	4,967,805	علاوة إصدار
(1,647,126)	(1,647,126)	(1,647,126)	11 أسهم خزينة
11,825,560	11,825,560	11,825,560	إحتياطي اجباري
10,758,595	10,758,595	10,758,595	إحتياطي اختياري
251,055	38,952	31,556	12 إحتياطيات أخرى
(12,364,481)	(9,394,331)	(8,480,816)	خسائر متراكمة
35,450,465	38,208,512	39,114,631	<b>مجموع حقوق الملكية</b>
			<b>المطلوبات</b>
			<b>المطلوبات غير المتداولة</b>
1,657,670	1,386,567	1,441,381	مكافأة نهاية خدمة الموظفين
			<b>المطلوبات المتداولة</b>
5,911,901	3,529,971	3,363,064	13 ذمم تجارية دائنة و ذمم دائنة أخرى
7,569,571	4,916,538	4,804,445	<b>مجموع المطلوبات</b>
43,020,036	43,125,050	43,919,076	<b>مجموع حقوق الملكية والمطلوبات</b>

إن الإيضاحات المرفقة على الصفحات من 7 إلى 18 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكتفة المجمع

أسامة خالد بودي  
الرئيس التنفيذي

محمد حمد الإبراهيم  
نائب رئيس مجلس الإدارة

بيان الدخل المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)  
لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2016  
(جميع المبالغ بالدينار الكويتي)

الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس		إيضاحات	
2015	2016		
13,637,619	9,299,976		الإيرادات التشغيلية
(12,264,497)	(7,635,795)		التكاليف التشغيلية
1,373,122	1,664,181		مجمّل الربح
69,054	144,990		إيرادات تشغيلية أخرى
(209,774)	(212,425)		مصروفات تسويقية
(530,144)	(499,476)		مصروفات عمومية وإدارية
-	(108,698)		مصروفات تشغيلية أخرى
702,258	988,572		ربح التشغيل
189,753	55,336		صافي أرباح إستثمارات
11,775	86,967		حصة المجموعة في نتائج أعمال شركات زميلة
94,595	(143,200)		(خسارة)/ربح من تحويل عملات أجنبية
998,381	987,675		الربح قبل ضرائب الشركات التابعة والاستقطاعات
-	(28,049)		ضرائب الدخل على الشركات التابعة
998,381	959,626		الربح بعد ضرائب الشركات التابعة وقبل الاستقطاعات
(24,542)	(24,365)		ضريبة دعم العمالة الوطنية
(9,817)	(9,746)		الزكاة
(12,000)	(12,000)	16	مكافأة أعضاء مجلس الإدارة
952,022	913,515		ربح الفترة
4.55	4.37	14	ربحية السهم الأساسية والمخفضة (فلس)

إن الإيضاحات المرفقة على الصفحات من 7 إلى 18 تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعّة.



إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكتفة المجمعة (غير مدققة)  
لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2016  
(جميع المبالغ بالدينار الكويتي ما لم يذكر خلاف ذلك)

13. ندم تجارية دائنة وندم دائنة أخرى

31 مارس 2015	31 ديسمبر 2015 (مدققة)	31 مارس 2016	
2,977,407	746,135	1,033,330	دائنون تجاريون
16,219	-	40,513	عملاء دفعات مقدمة
128,405	125,670	125,655	توزيعات أرباح مستحقة للمساهمين (إيضاح 16)
1,946,074	1,275,167	1,202,104	مصاريف مستحقة
461,132	439,988	131,342	مصرفات المكافآت المستحقة
181,659	153,305	183,292	أجازات مستحقة
27,000	20,000	20,000	تأمينات مستردة
24,052	90,142	24,182	مستحق إلى أطراف ذات صلة (إيضاح 16)
60,000	120,000	132,000	مكافأة أعضاء مجلس الإدارة (إيضاح 16)
24,542	102,891	127,256	ضريبة دعم العمالة الوطنية
9,817	41,157	50,903	الزكاة
55,594	415,516	292,487	أرصدة دائنة أخرى
5,911,901	3,529,971	3,363,064	

14. ربحية السهم الأساسية والمخففة

تحتسب ربحية السهم الأساسية والمخففة بقسمة صافي ربح الفترة على المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة (ناقص أسهم الخزينة) خلال الفترة كما يلي:

الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس		
2015	2016	
952,022	913,515	ربح الفترة
209,213,192	209,213,192	المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة (ناقص أسهم الخزينة)
4.55	4.37	ربحية السهم (فلس)

لم يكن لدى الشركة الأم أي أسهم مخففة محتملة.

15. التزامات محتملة وارتباطات رأسمالية

31 مارس 2015	31 ديسمبر 2015 (مدققة)	31 مارس 2016	
1,346,178	1,248,382	433,783	خطابات ضمان

كما في 31 مارس 2016، كان لدى المجموعة التزامات رأسمالية لتصنيع معدات جديدة بمبلغ 2,516,426 دينار كويتي (31 ديسمبر 2015: 1,998,966 دينار كويتي وفي 31 مارس 2015: 878,784 دينار كويتي).

إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)  
لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2016  
(جميع المبالغ بالدينار الكويتي ما لم يذكر خلاف ذلك)

16. معاملات وأرصدة مع الأطراف ذات صلة

تتمثل الأطراف ذات الصلة في كبار مساهمي المجموعة، وأعضاء مجلس الإدارة، وموظفي الإدارة الرئيسيين وأفراد عائلاتهم المقربين والشركات التي تسيطر عليها الشركة الأم أو التي لها تأثير جوهري عليها. وفي إطار النشاط الاعتيادي وبموافقة إدارة المجموعة، تمت المعاملات مع تلك الأطراف ذات الصلة خلال الفترة المنتهية في 31 مارس 2016.

فيما يلي بيان بأهم المعاملات مع الأطراف ذات الصلة والأرصدة الناتجة عنها:

المعاملات مع الأطراف ذات الصلة		الأرصدة الناتجة عن المعاملات	
الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس		31 ديسمبر 2015 (مدققة)	31 مارس 2016
2015	2016	31 مارس 2015	31 مارس 2016
24,052	24,181	87,070	95,179
7,251	28,077	15,040	19,682
12,000	12,000	128,405	125,655
		24,052	24,182
		60,000	132,000

أتعاب إدارة مدفوعة إلى شركات زميلة  
مزايا الإدارة العليا  
مكافأة أعضاء مجلس الإدارة

رصيد موظفي الإدارة العليا طويلة الأجل  
رصيد موظفي الإدارة العليا قصيرة الأجل  
توزيعات أرباح مستحقة للمساهمين (إيضاح 13)  
مستحق إلى أطراف ذات صلة (إيضاح 13)  
مكافأة أعضاء مجلس الإدارة المستحقة (إيضاح 13)

تخضع جميع المعاملات مع الأطراف ذات الصلة لموافقة الجمعية العامة للمساهمين.

لا تحمل المبالغ المستحقة إلى أطراف ذات صلة أي فائدة وتستحق عند الطلب.